УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ
ОМСУКЧАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

Приказ
(по основной деятельности)

05.09.2024 года № 97

Об утверждении состава апелляционной
комиссии муниципального этапа
Всероссийской олимпиады школьников
в 2024/2025 учебном году.

В соответствии с приказом Министерства просвещения Российской
Федерации от 27.11.2020 № 678 «Об утверждении Порядка проведения
всероссийской олимпиады школьников», приказом Министерства
образования Магаданской области от 16.08.2023 года № 742/11-пр «О
проведении школьного и муниципального этапов всероссийской олимпиады
школьников в 2023/2024 учебном году на территории Магаданской
области», приказом Министерства образования Магаданской области от от
26.08.2024 года № 829/11-пр «О проведении школьного и муниципального
этапов всероссийской олимпиады школьников в 2024/2025 учебном году на
территории Магаданской области»,

1. Утвердить порядок проведения апелляций на муниципальном этапе
всероссийской олимпиады школьников в 2024/2025 учебном году
(приложение 1).
2. Утвердить состав апелляционной комиссии муниципального этапа
всероссийской олимпиады школьников в 2024/2025 учебном году
(приложение 2).
3. Утвердить сроки подачи апелляций о несогласии с выставленными
баллами за работы на муниципальном этапе всероссийской олимпиады
школьников в 2024/2025 учебном году (приложение 3).
4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

ПРИКАЗЫВАЮ:

И.о. руководителя управления
образования И.Н. Рослова

Приложение № 1
к приказу управления образования

от 05.09. 2024 г. №104

Порядок проведения апелляций
на муниципальном этапе Всероссийской олимпиады школьников

в 2024/2025учебном году

1. Настоящий Порядок проведения апелляций на муниципальном этапе
Всероссийской олимпиады школьников в 2024/2025 учебном году (далее -
Порядок) разработан в соответствии Порядком проведения всероссийской
олимпиады школьников, утвержденным приказом Министерства просвещения
Российской Федерации от 27.11.2020 № 678, и определяет порядок реализации
права участников муниципального этапа Всероссийской олимпиады школьников в
Омсукчанском муниципальном округе (далее -  олимпиада) на апелляцию в случае
несогласия с выставленными баллами (далее -  апелляция).

2. Для рассмотрения апелляций организатором муниципального этапа олимпиады
создается апелляционная комиссия муниципального этапа олимпиады по
следующим предметам: математика, русский язык, химия, физика, биология,
информатика и ИКТ, экология, география, английский язык, литература, история,
обществознание, астрономия, физическая культура, ОБЖ, право, искусство,
технология.

3. Состав апелляционной комиссии формируется из учредителей образовательных
организаций, органов местного самоуправления, представителей организаций,
осуществляющих образовательную деятельность.

4. Общее руководство работой апелляционной комиссии осуществляется ее
председателем. В состав апелляционной комиссии должно входить не менее двух
членов жюри по соответствующему образовательному предмету.

5. Для проведения апелляции участник подает письменное заявление по
установленной форме (приложение 4). Участник вправе в заявлении на апелляцию
просить о рассмотрении апелляции без его участия. В случае неявки по
уважительным причинам (подтвержденных документально) участника, не
просившего о рассмотрении апелляции без его участия, рассмотрение апелляции по
существу проводится без его участия. В случае неявки без объяснения причин
участника, не просившего о рассмотрении апелляции без его участия, на процедуру
очного рассмотрения апелляции заявление на апелляцию считается
недействительным и рассмотрение апелляции по существу не проводится.

6. Заявление на апелляцию подается в сроки, установленные организатором. В
течение трех рабочих дней после разбора заданий. Заявления, поданные по
истечении установленного организатором срока, не рассматриваются.

7. Проведение процедуры апелляции осуществляется в установленное организатором
время и месте.

8. Время рассмотрения апелляции должно быть строго регламентированным и не
превышать 10 минут на одного участника.

9. Для рассмотрения апелляции членам апелляционной комиссии предоставляются
копии олимпиадных работ участников, критерии, методика их оценивания,
таблицы предварительных результатов участников.

10. Помещения, где проводятся апелляции должны быть оборудованы средствами
видеозаписи с записью звука. Видеофиксация осуществляется в течение всего
времени рассмотрения апелляции.

11. Апелляционная комиссия:
принимает и рассматривает апелляции участников;

принимает по результатам рассмотрения апелляции решение об отклонении
или удовлетворении апелляции («отклонить апелляция, сохранив
количество баллов», «удовлетворить апелляцию с понижением количества
баллов», «удовлетворить апелляцию с повышением количества баллов»);
информирует участников о принятом решении.

12. В случае равенства голосов решающим является голос председателя
апелляционной комиссии.

13. Апелляционная комиссия рассматривает оценивание исключительно тех
олимпиадных заданий, которые указаны участником в заявлении.

14. Апелляционная комиссия не рассматривает апелляции по вопросам структуры и
содержания олимпиадных заданий, критериев и методики оценивания их
выполнения.

15. Проведение апелляции сопровождается протоколами, которые подписываются
членами апелляционной комиссии (приложение 5).

16. Протоколы передаются председателю жюри для внесения соответствующих
изменений в рейтинговую таблицу для определения победителей и призеров
муниципального этапа ВсОШ.

17. Документами по проведению апелляции являются:
письменные заявления участников о несогласии с выставленными баллами;
протоколы рассмотрения и видеозапись проведения апелляции;

- журнал регистрации апелляций.
18. При рассмотрении апелляции кроме членов апелляционной комиссии могут

присутствовать общественные наблюдатели, сопровождающие лица. Указанные
лица не вправе принимать участие в рассмотрении апелляции. В случае нарушения
указанного требования, перечисленные лица удаляются апелляционной комиссией
из аудитории с составлением акта об их удалении, который предоставляется
организатору.

Состав апелляционной комиссии:

1. Астахова М.В.. -  председатель, руководитель управления образования;
2. Мильчинская Ж.Н. -  секретарь, главный специалист по методической работе
управления образования.

Английский язык
1 .Касаурова В.А. -  учитель английского языка МБОУ «ООШ п. Омсукчан».
2.Восканян T . J 1 . учитель английского языка МБОУ «СОШ п. Омсукчан».
Биология, экология, география, химия
1.Самеева О.С. -учитель биологии МБОУ «СОШ п. Омсукчан»;
2.Дубская О.А. -  заместитель директора по УВР МБОУ «СОШ п. Омсукчан».
История, обществознание, право
1. Севил О. В. -учитель истории МБОУ «ООШ п. Омсукчан»;
2. Кирилов О.Д. -учитель истории МБОУ «СОШ п. Дукат»;
Математика, информатика, физика, астрономия
1. Хутинаева Э.А. -учитель математики МБОУ «СОШ п. Омсукчан»;

2. Лыков Д.В.- учитель математики МБОУ «СОШ п. Дукат».
Русский язык, литература
1. Калугина Н.В.- учитель русского языка и литературы МБОУ «СОШ п. Дукат»;
2. Попкова Н.С. -учитель русского языка и литературы МБОУ «ООШ п. Омсукчан».
Основы безопасности жизнедеятельности, физическая культура
1. Кайдина Т.А. -учитель ОБЖ МБОУ «СОШ п. Омсукчан»;
2.Икаева О.В. -  учитель физической культуры МБОУ «ООШ п. Омсукчан;
Искусство (МХК), технология (робототехника), политехническая олимпиада
1. Гущина О.А., -учитель музыки и ИЗО МБОУ «СОШ п. Омсукчан»;
2. Жук О .А - учитель трудового обучения МБОУ «ООШ п. Омсукчан»;

Приложение № 2
к приказу управления образования

от 05.09. 2024 г. №104____

Приложение № 3
к приказу управления образования

от 05.09. 2024 г. №104

Сроки подачи апелляций о несогласии с выставленными баллами за работы на
муниципальном этапе всероссийской олимпиады школьников

в 2024/2025 учебном году

№
п/п

Предметы Дата
проведениеI

Прием заявления на
апелляцию

1. Экология 06 ноября 13 ноября -14 ноября
2. Искусство (МХК) 06 ноября 13 ноября -14 ноября
3. Литература 07 ноября 14 ноября -15 ноября
4. Физическая культура 08 ноября 15 ноября -18 ноября

09 ноября
5. Г еография 11 ноября 18 ноября -19 ноября /
6. Обществознание 12 ноября 19 ноября -20 ноября
7. Русский язык 13 ноября 20 ноября -21 ноября
8. Английский язык 14 ноября 21 ноября -22 ноября
9. ОБЖ 15 ноября 25 ноября -26 ноября

16 ноября
10. История 18 ноября 25 ноября -26 ноября
11. Право 19 ноября 26 ноября -27 ноября
12. Технология 20 ноября 27 ноября -28 ноября

21 ноября
13. Астрономия 22 ноября 28 ноября -29 ноября
14. Физика 23 ноября 29 ноября -30 ноября
15. Биология 25 ноября 02 декабря -03 декабря
16. Математика 26 ноября 03 декабря -04 декабря
17. Химия 27 ноября 05 декабря -05 декабря

28 ноября
18. Информатика 29 ноября 05 декабря -06 декабря
29. Политехническая

олимпиада
30 ноября 06 декабря -07 декабря
02 декабря

Приложение № 4
к приказу управления образования

от 05.09. 2024 г. №104

ЗАЯВЛЕНИЕ УЧАСТНИКА ОЛИМПИАДЫ НА АПЕЛЛЯЦИЮ
Председателю апелляционной комиссии
муки ципаль но г® этапа всероссий скон
олимпиады школьников щ __________
учени ка (цы1 класса

(наименование образовательной организации)

(фамилия, им*, отчество (при наличии)

ЗАЯВЛЕНИЕ
Прошу Вас пересмотреть оценку за выполненное{ые) задание(я) (указывается
ояимшадиое(ыс) залание(я)* так как я не согласен(на) с выставленными мне баллами,

(далее участник олимпиады указывает обоснование)

дата ПОДПИСЬ

Приложение № 5
к приказу управления образования

от 05.09.2024 г. №104

Протокол №____________
рассмотрения апелляции участника муниципального этапа

всероссийской олимпиады школьников п о_______

(Ф.ИО. шшншшю)
учееииса^цы)________ класса______________________________

(ТОЛМ» ИШМКНГ *$риик&ти»квЛ вргвтмшкн}
М естг лрсм ейт ш : ___________________________________ __________

рщрцрцнлИРИ /фмыгь, #cteuc*vrxvfxc, а которой прэлодшнся атм ш кЗД
Дитя и прем я __________________________________________________
Пргх-,тетауюnt щрФ&тМтмь________________________________ _
Члсиул тмжет:

 .............          — — —    .       ' » S * „ ч '44V V.*■
Кряхтя запись резгьлеиений чтемо* агаедпяпионной ксмшигнш: (по «ути ввншшшрш)

Результат я пел лапши:
I} ОТКЛОНИТЬ алеаШЯИИКь СОХрамн» к & п к ч е с т в а  б а л л а  а;
2) удовлетворить ввеллжцню с п снижением количества баллов

3) удсанетисрнть агаслдщшю с повышением вшшчестаа баллов

{укиыавштеж Ж  мероосж, по которым ЛДОкЭмден*' кчрлекгн|ЮР«и бшшов и своррсжтрошошмё .итогами»
Фмлы)

€  реэультятом ВП1ЯЯЯШШ ОЗИйкОмдек   __________________________________
(гаадпиеь ЭАИИНТСЯЯ) (рйСШКзфрОВас* подписи фамилия, инициалы)

Председатель ипе.тлнцнюнЯЮЙ КОМИССИЯ

{Ф.И.О. (|ОЛ»ШЛХМ) (надпись)

Члену вгжглллциплмггП адм песни

(Ф ЛО. «кншетыа) “ (подпись)

(ФНбашшпстып) —